
27/03/2024, 10:17 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3139 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=18092&filtro=N&imprimir=S 1/8

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Itatiba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

Quarta-feira, 27 de Março de 2024 Edição nº 3139 Edição Extraordinária - Ano XXI

SUMÁRIO

EXTRATOS 2

LICITAÇÕES 3

NOTIFICAÇÕES 4

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL 5

EXPEDIENTE
Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro
Delforno;
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto
de Oliveira;
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon;
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Herminio Geromel Junior;
Secretária de Finanças: Katia Cecilia Baptistella;
Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi;
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado;
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte;
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique
Pereira;
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir
Aoun;
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo;
Secretária de Administração: Francieli Guinami dos Santos
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho;
Secretário de Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte;
Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de
Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às
terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº
2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a
Lei Nº 5099/2018.

ACERVO
Demais edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Itatiba poderão ser consultadas por meio
do endereço eletrônico:
https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Itatiba
CNPJ: 50.122.571/0001-77
Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Itatiba/SP
Telefone: (11) 3183-0630

https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial



27/03/2024, 10:17 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3139 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=18092&filtro=N&imprimir=S 2/8

Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

EXTRATOS Itatiba - Edição nº 3139 Edição Extraordinária - Ano XXI, 27 de Março de 2024

Extrato de Apostilamento do Termo de Contrato n.º078/2022. Processo Administrativo n.º03192/2022. Modalidade: Dispensa de Licitação, Art. 24, X, Lei Federal n.º8.666/93. Locatária: Prefeitura
do Município de Itatiba. Locador: VERA MARIA PENTEADO CONSTANTINO e JOSÉ BENEDITO GUERREIRO CONSTANTINO. Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a locação do imóvel localizado
na Rua João Bueno de Aguiar, n.º 277, Loteamento Jardim Coronel, neste Município de Itatiba, Estado de São Paulo (matrícula nº28295 Cartório de Registro de Imóveis – Comarca de Itatiba Estado de
São Paulo), objetivando abrigar as instalações do Centro de Atenção Psico Social (CAPS AD), conforme justificativas encartadas nos autos do PA nº03192/2022 que ficam fazendo parte integrante
desse termo. Apostilamento de Reajuste de Preços, no valor total de R$ 2.833,74 (dois mil e oitocentos e trinta e três reais e setenta e quatro centavos). Dotação orçamentária: 3.3.90.36.00,
10.302.0007.2.028. Valor mensal do aluguel corrigido com data de início em 30/06/2023: R$ 4.157,43 (quatro mil e cento e cinquenta e sete reais e quarenta e três centavos), conforme despacho de
fls. 106-107 dos autos, que fica fazendo parte desse apostilamento.



27/03/2024, 10:17 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3139 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=18092&filtro=N&imprimir=S 3/8

Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES Itatiba - Edição nº 3139 Edição Extraordinária - Ano XXI, 27 de Março de 2024

Pregão Eletrônico Nº 16/2024, Edital Nº 20/2024, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa especializada em transporte sanitário de pacientes para tratamento de saúde fora do
Município de Itatiba. Os cadastros das serão recebidos até o dia 12 de abril de 2024, às 12h50min, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.novobbmnet.com.br). O edital fica
disponível na Seção de Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites www.itatiba.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br. Informações: tel.(11) 3183-0655. Adriana de
Oliveira Schiavinatto - Pregoeira.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Pregão Eletrônico Nº 11/2024, Edital Nº 15/2024, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: O Registro de Preço, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de baterias para autos. Os
cadastros das Propostas serão recebidos até o dia 18 de abril de 2024, às 8h50min, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.novobbmnet.com.br). O edital fica disponível na
Seção de Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites www.itatiba.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br. Informações: Tel.(11) 3183-0655. Adriana de Oliveira
Schiavinatto - Pregoeira.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Pregão Eletrônico Nº 12/2024, Edital Nº 16/2024, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: O Registro de Preço, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual fornecimento de lanches, sucos e afins. Os
cadastros das Propostas serão recebidos até o dia 18 de abril de 2024, às 8h50min, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.novobbmnet.com.br). O edital fica disponível na
Seção de Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites www.itatiba.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br. Informações: Tel.(11) 3183-0655. Adriana Stocco - Pregoeira.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Pregão Eletrônico Nº 13/2024, Edital Nº 17/2024, Tipo Menor Preço por Global. Objeto: Contratação de SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO. Os cadastros das Propostas
serão recebidos até o dia 19 de abril de 2024, às 08h50min, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.novobbmnet.com.br ). O edital fica disponível na Seção de Licitações - Av.
Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites www.itatiba.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br. Informações: tel.(11) 3183-0655. Maria Ângela Camargo Correa de Lima - Pregoeira.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Pregão Eletrônico Nº 14/2024, Edital Nº 18/2024, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para entrega parcelada. Os cadastros das Propostas serão recebidos até o dia
22 de abril de 2024, às 08h50min, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.novobbmnet.com.br). O edital fica disponível na Seção de Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Jd
de Lucca das 9h às 17h e sites www.itatiba.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br. Informações: tel.(11)3183-0655. Adriana Stocco - Pregoeira.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Pregão Eletrônico Nº 15/2024, Edital Nº 19/2024, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: O Registro de Preço, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material hidráulico. Os
cadastros das Propostas serão recebidos até o dia 24 de abril de 2024, às 8h50min, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.novobbmnet.com.br). O edital fica disponível na
Seção de Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites www.itatiba.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br. Informações: Tel.(11) 3183-0655. Adriana de Oliveira
Schiavinatto - Pregoeira.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

AVISO DE REPUBLICAÇÃO. Pregão Eletrônico Nº 03/2024, Edital Nº 05/2024, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: O Registro de Preço pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual aquisição de
medicamento para cumprimento de Ação Judicial. O cadastro das Propostas que seriam recebidos no dia 04/04/24, serão recebidos até o dia 12 de abril de 2024, às 08h50min, na página eletrônica
da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.novobbmnet.com.br). O edital fica disponível na Seção de Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites www.itatiba.sp.gov.br e
www.novobbmnet.com.br. Informações: tel. (11) 3183-0655. Adriana Stocco - Pregoeira

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.itatiba.sp.gov.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.novobbmnet.com.br/
http://www.itatiba.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br/
http://www.novobbmnet.com.br/
http://www.itatiba.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.itatiba.sp.gov.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.itatiba.sp.gov.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.novobbmnet.com.br/
http://www.itatiba.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.itatiba.sp.gov.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/


27/03/2024, 10:17 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3139 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=18092&filtro=N&imprimir=S 4/8

Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

NOTIFICAÇÕES Itatiba - Edição nº 3139 Edição Extraordinária - Ano XXI, 27 de Março de 2024

NOTIFICAÇÃO Nº. 50282/2024

Interessado: Terezinha Santana Cassaro
Assunto: Notificação – Limpeza de imóvel e passeio público

Tem a presente a finalidade de notificar a Sra. Terezinha Santana Cassaro, proprietária do imóvel localizado à Rua: João Manoel Cruz Munhoz - Q: 02 L: 17 – Santo Antonio do Cruzeiro - (ID 68338),
para providenciar a limpeza do imóvel e passeio público de sua propriedade, localizado no endereço acima citado, com a sua capinação e retirada de podas e materiais inservíveis, a fim de se evitar a
proliferação de insetos e animais peçonhentos, conforme exigências do Artigo 160 da Lei Municipal nº. 3053/1998 (acrescida e alterada pela 3968/07) – Código de Posturas do Município.
Como não foi possível a entrega da correspondência, tendo o referido documento sido emitido em 16/01/2024 e, em tentativas de entrega insucedidas em 02/02/2024 (16:08 hs), 03/02/2024
(13:15 hs) e 08/02/2024 (15:32 hs), uma vez que o notificado estava ausente conforme registro do funcionário que assinou o respectivo AR (Aviso de Recebimento), tendo a correspondência
passado por devolução interna em 08/02/2024, publica-se a presente Notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 26 de Março de 2024.

Rafael Vinícius Braga
Encarregado da Seção de Fiscalização

Ciente e de acordo.

Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

NOTIFICAÇÃO Nº. 50592/2024

Interessado: Marcos Antonio Palline
Assunto: Notificação – Limpeza de imóvel e passeio público

Tem a presente a finalidade de notificar o Sr. Marcos Antonio Palline, proprietário do imóvel localizado à Rua: Archangelo Baptistella - Q: D L: 18 – Jd. Galetto - (ID 22642), para providenciar a limpeza
do imóvel e passeio público de sua propriedade, localizado no endereço acima citado, com a sua capinação e retirada de podas e materiais inservíveis, a fim de se evitar a proliferação de insetos e
animais peçonhentos, conforme exigências do Artigo 160 da Lei Municipal nº. 3053/1998 (acrescida e alterada pela 3968/07) – Código de Posturas do Município.
Como não foi possível a entrega da correspondência, tendo o referido documento sido emitido em 21/02/2024 e, em tentativas de entrega insucedidas em 18/03/2024 (16:08 hs), constatou-se
que o notificado é falecido conforme registro do funcionário que assinou o respectivo AR (Aviso de Recebimento), tendo a correspondência passado por devolução interna em 18/03/2024,
publica-se a presente Notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 26 de Março de 2024.

Rafael Vinícius Braga
Encarregado da Seção de Fiscalização

Ciente e de acordo.

Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação



27/03/2024, 10:17 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3139 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=18092&filtro=N&imprimir=S 5/8

Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL Itatiba - Edição nº 3139 Edição Extraordinária - Ano XXI, 27 de Março de 2024

Proposituras encaminhadas na 145ª Sessão Ordinária, realizada em 26/03/2024.

REQUERIMENTOS

Requerimento Nº 110/2024
Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: SOLICITA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, POR MEIO DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, OU DO SETOR COMPETENTE, INFORMAÇÕES SOBRE O LEVANTAMENTO DE
IMIGRANTES NO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Requerimento Nº 109/2024
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), execução da poda de árvores, localizadas na extensão da Rua João Albino Gonçalves, Jardim de Lucca, conforme especifica.

Requerimento Nº 108/2024
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), execução da poda de árvore, localizada na Rua Nicolau Vinicius Parodi n 365, Cacap conforme especifica.

Requerimento Nº 107/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita informações ao Provedor da Santa Casa de Misericórdia de Itatiba sobre procedimentos de hemodiálise, conforme especifica

Requerimento Nº 106/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita informações do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal sobre procedimentos de hemodiálise, conforme especifica

Requerimento Nº 105/2024
Autoria: CORNÉLIO BAPTISTA ALVES
Assunto: Solicita informações, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Itatiba junto à Secretaria Municipal de Saúde sobre a quantidade de cirurgias de quadril e joelho, conforme se especifica.

Requerimento Nº 103/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), realização de poda de árvore localizada na Rua João Pellizzer, em frente ao número 270, no bairro Vila Centenário, conforme especifica.

Requerimento Nº 102/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), realização de poda de árvores localizadas por toda extensão da Rua João Albino Gonçalves, no bairro Jardim de Lucca, conforme
especifica.

Requerimento Nº 101/2024
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita informações ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, sobre a atual situação em relação aos monitores e/ou auxiliares de
professores para alunos com necessidades especiais nas escolas municipais.

Requerimento Nº 98/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal informações quanto a demora nos atendimentos da saúde no UPA e na Santa Casa de Misericórdia no município, conforme especifica.

INDICAÇÕES

Indicação Nº 880/2024
Autoria: ALEXSANDER HERCULANO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que providencie serviço de recapeamento na Rua César Torso, Itatiba - SP, 13253-050, em sua totalidade,
conforme especifica

Indicação Nº 879/2024
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal a pintura de solo para vaga de estacionamento exclusivo de pessoas com deficiência, em local que especifica.

Indicação Nº 878/2024
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal a execução do serviço de pintura de faixas de pedestres, em local que especifica.

Indicação Nº 877/2024
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal a execução dos serviços de manutenção e limpeza na Rua Luiz Scavone, conforme esclarece.

Indicação Nº 876/2024
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal a execução dos serviços de capinagem e limpeza nas margens do Córrego do Cioffi, conforme especifica.

Indicação Nº 875/2024
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita ao Prefeito Municipal, execução poda das árvores , localizadas em toda extensão da Rua João Albino Gonçalves, Jardim De Lucca, conforme especifica.

Indicação Nº 874/2024
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que proceda a limpeza e roçada de Viela localizada ao lado do imóvel situado na Rua Luis Fassinaº 190 , Jardim Nova Itatiba, Itatiba-SP, conforme especifica:

Indicação Nº 873/2024
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Reitera a solicitação implantação de calçada na praça localizada entre as Avenidas Nossa Senhora das Graças e Lacerda Franco – Jardim Nossa Senhora das Graças (foto anexa).

Indicação Nº 872/2024
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Reitera a solicitação limpeza e capinagem na praça localizada entre as Avenidas Nossa Senhora das Graças e Lacerda Franco – Jardim Nossa Senhora das Graças (foto anexa).

Indicação Nº 871/2024
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita limpeza e capinagem na Rua Pedro Delforno – Vila Real

Indicação Nº 870/2024
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita limpeza e retirada de resíduos na Rua Pedro Delforno – Vila Real (fotos anexas).

Indicação Nº 869/2024



27/03/2024, 10:17 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3139 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=18092&filtro=N&imprimir=S 6/8

Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a realização de poda de árvore na Rua Carlos Busca, em frente ao número 166, conforme especifica.

Indicação Nº 868/2024
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a realização de limpeza e corte de mato na Estrada Lázara Moreira da Silva Bertoni (Fazenda Malabar), no Bairro
da Posse.

Indicação Nº 867/2024
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicitação ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a execução de melhorias na Estrada Municipal Alexandre Marchi, no bairro Tapera Grande.

Indicação Nº 866/2024
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita, de forma reiterada, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine ao setor competente, a execução de melhorias na iluminação pública na Estrada Municipal Alexandre
Marchi, conforme especifica.

Indicação Nº 865/2024
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita, de forma reiterada, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine ao setor competente, a execução de limpeza e corte de mato na Estrada Jorge Ferreira, conforme especifica.

Indicação Nº 864/2024
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita, de forma reiterada, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a realização de manutenção e tapa buraco na Rua Romeu Augusto Rella, conforme
especifica.

Indicação Nº 863/2024
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a realização de manutenção nas calhas da quadra coberta da EMEB Prof.ª Sonia Rita Penteado Aguiar Santos,
conforme especifica.

Indicação Nº 862/2024
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a expedição de Decreto Municipal, visando dispor sobre medidas inerentes aos contratos de trabalho dos servidores públicos suspeitos ou
diagnosticados com dengue, conforme especifica.

Indicação Nº 861/2024
Autoria: CORNÉLIO BAPTISTA ALVES
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine o setor competente que realize estudos necessários para implantação de área de lazer, parque infantil e academia ao ar livre, no
bairro Moenda, como se especifica.

Indicação Nº 860/2024
Autoria: CORNÉLIO BAPTISTA ALVES
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, em caráter de urgência estudos para implantação de lombadas no curso da Estrada Municipal Nemésio Dário dos Santos, localizada no bairro Moenda,
como se especifica.

Indicação Nº 859/2024
Autoria: CORNÉLIO BAPTISTA ALVES
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, em caráter de urgência estudos para implantação de lombadas no curso da Estrada Municipal Gilberto Vaz, localizada no bairro Moenda, como se
especifica.

Indicação Nº 858/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, que providencie a manutenção da iluminação na Estrada Municipal Dante Cabrino com URGÊNCIA, conforme especifica.

Indicação Nº 857/2024
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine à Secretaria de Obras e Serviços Públicos/Trânsito que efetue análise técnica para implantação de sinalizações horizontal (Pintura
sobre pavimento) e vertical (Placas de trânsito) próximo à entrada do edifício Espanha localizado na Avenida José Boava, CEP 13251-541, no bairro Jardim Alto de Santa Cruz.

Indicação Nº 856/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de área pública e passeio público ao longo
do R. Joanini Bartolomeu - Parque São Vicente, em Itatiba - SP.

Indicação Nº 855/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita reparo para sanar vazamento de água ou esgoto que está vindo da escola CEMEI Sebastiana Bueno Franciscone, localizada no Parque São Francisco, conforme especifica.

Indicação Nº 854/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito e a secretaria responsável pela execução de coleta e limpeza do EcoPonto, assim como a dedetização do local localizado na Tv. Idalina Leardine, altura do nº 16 -
Jardim México, Itatiba/SP, conforme específica.

Indicação Nº 853/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicitação de manutenção e pintura da caixa d`água da EMEB Basílio Consoline – Bairro da Ponte.

Indicação Nº 852/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a realização de poda de árvores na R. Joanini Bartolomeu - Parque São Vicente, conforme especifica.

Indicação Nº 851/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita a execução de reforma e melhorias na escola “EMEB Cel Manoel Joaquim de Araújo Campos”, local R. São Paulo, 71 - Vila Brasileira, Itatiba - SP, conforme especifica.

Indicação Nº 850/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a realização de manutenção do parquinho infantil, assim como os equipamentos da quadra da EMEB Cel.
Francisco Rodrigues Barbosa, conforme especifica.

Indicação Nº 849/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de área pública e passeio público ao longo
da Estr. Lázara Moreira da Silva Bertoni, em Itatiba - SP.

Indicação Nº 848/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a realização de manutenção do parquinho infantil, assim como os equipamentos da quadra da EMEB Prof.ª.
Nazareth de Siqueira Rangel Barbosa, conforme especifica.

Indicação Nº 847/2024
Autoria: IGOR HUNGARO



27/03/2024, 10:17 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3139 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=18092&filtro=N&imprimir=S 7/8

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de área pública e passeio público ao longo
do bairro Jardim Nardin, em Itatiba - SP.

Indicação Nº 846/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de área pública e passeio público ao longo
do João Corradini, em Itatiba - SP.

Indicação Nº 845/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de área pública e passeio público ao longo
do bairro Caminhos do Sol, em Itatiba - SP.

Indicação Nº 844/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a limpeza e roçada da viela localizada na rua Fernando Lopes- bairro Novo Horizonte.

Indicação Nº 843/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, determinar notificação para limpeza e roçada em caráter de URGÊNCIA em terreno público localizado na Rua Francisco Biazotto, no bairro Vila Rita.

Indicação Nº 842/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito que realize junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a limpeza e a roçada em área pública localizada na Travessa Idalina Leardine, no bairro Jardim
Vitória, conforme especifica;

Indicação Nº 841/2024
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine, em caráter de urgência, à Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda que efetue poda técnica em galhos, limpeza de resíduos e o
que mais se fizer necessário em árvores localizadas ao longo da Rua Antônio Gasparine, CEP 13253-643, bairro Loteamento Residencial Central Park I.

Indicação Nº 840/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza, e manutenção tapa buraco das ruas e
passeio público ao longo da Rua Romeu Gava com o entroncamento com a Rua Maria Costinha Chaves, em Itatiba - SP.

Indicação Nº 839/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize execução urgente de manutenção tapa-buraco ao longo da Estr. Mun. Benedito Antônio Ragagnin,
altura do nº 1250, conforme especifica.

Indicação Nº 838/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, estudos para criação de uma plataforma e aplicativo que Conecte a Saúde do Município em Itatiba
- SP.

Indicação Nº 837/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize execução urgente de manutenção tapa-buraco ao longo da Rua José Marcos Soave – Parque da
Colina I, conforme especifica.

Indicação Nº 836/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize execução urgente de manutenção tapa-buraco ao longo da R. Octávio Giaretta, altura do nº 200 -
Parque da Colina I, conforme especifica.

Indicação Nº 835/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize execução urgente de manutenção tapa-buraco ao longo da Rua João Evangelista - Parque da Colina I,
conforme especifica.

Indicação Nº 834/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize execução urgente de manutenção tapa-buraco ao longo da R. Octávio Giaretta, altura do nº 100 -
Parque da Colina I, conforme especifica.

Indicação Nº 833/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize execução urgente de manutenção tapa-buraco ao longo da Rua Roque Faccina, altura do nº 250 -
Parque da Colina I, conforme especifica.

Indicação Nº 832/2024
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine à Secretaria de Obras e Serviços Públicos/Transito, em caráter de urgência, acionar a operação de recapeamento e tapa-buracos, em
asfalto danificado ao longo de toda a Rua Emílio Fernandes, CEP 13252-510, no bairro Vivendas do Engenho D’Água.

Indicação Nº 831/2024
Autoria: ROBERTO TADEU FRANCO PENTEADO
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize a manutenção asfáltica em toda extensão da estrada municipal Alexandre Gava, conforme
especifica.

Indicação Nº 830/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito que realize junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a limpeza (retirada de entulho) por toda a extensão da Rua João Albino Gonçalves e suas vielas,
no bairro Jardim de Lucca.

Indicação Nº 829/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie instalação de poste de iluminação ou alternativa que melhor se adeque na Estrada Municipal Nemesio Dario dos Santos-Clube de Campo
Fazenda.

Indicação Nº 828/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito que realize junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a limpeza e roçada na EMEB Prof. Maria Teresa Degani de Souza, conforme especifica;

Indicação Nº 827/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito que realize junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a limpeza e roçada na CEMEI Pixarro, conforme especifica;

Indicação Nº 826/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, determinar notificação ao proprietário para limpeza e roçada no terreno localizado na Rua Miguel de Camargo, número 156, Chácara Santa Cruz dos Pires.



27/03/2024, 10:17 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3139 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=18092&filtro=N&imprimir=S 8/8

Indicação Nº 825/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal determinar notificação ao proprietário sobre limpeza e roçada do terreno localizado na Rua José Boava, número 1013 – Santa Cruz.

Indicação Nº 824/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, que providencie limpeza e retirada de lixo por toda extensão do bairro Real Parque.

Indicação Nº 823/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, determinar limpeza e roçada em caráter de URGÊNCIA em toda extensão da Travessa Felício Angelon, no bairro santa Terezinha.

Indicação Nº 822/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito que realize junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a limpeza e roçada na praça localizada na Rua Monsenhor Pedro Paulo Farath, próxima à escola
Oscarlina, conforme especifica;

Indicação Nº 821/2024
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que providencie a roçada, limpeza e poda de árvores com urgência na Estrada Municipal Nemesio Dario dos Santos-Clube de Campo Fazenda.

Indicação Nº 820/2024
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação manutenção e limpeza, coleta de lixo, da Av. Marechal Theodoro
altura do nº 420 em Itatiba - SP.

MOÇÕES

Moção Nº 32/2024
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Moção de Congratulações a Seleção de Futsal Down pela conquista do Tricampeonato Mundial.

Moção Nº 31/2024
Autoria: ROBERTO TADEU FRANCO PENTEADO
Assunto: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES À EMPRESA ITATUBOS COMERCIAL HIDRÁULICA LTDA., ESTABELECIDA EM ITATIBA, PELO 35º ANIVERSÁRIO.


		2024-03-27T11:00:38-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




